
 

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG 

DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN  
PENDUDUK, DAN KELUARGA BERENCANA 

UPT PUSKESMAS GUCIALIT 
Jl. PB. Sudirman No : 215 Gucialit ( 67353 ) 

Telp. (0334) 888021, E-mail : gucialitpuskesmas@gmail.com 

 
 

KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS GUCIALIT 

Nomor : 445/001/ 427.52.22/2024 

 

TENTANG  

JENIS-JENIS PELAYANAN YANG DISEDIAKAN PUSKESMAS GUCIALIT 

KEPALA PUSKESMAS GUCIALIT 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 
 

: a. bahwa kualitas di unit pelayanan publik harus 

transparan, akuntabel, efektif, dan efisien; 

b. bahwa pelayanan yang disediakan guna memenuhi 

kebutuhan masyarakat dan harapan masyarakat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan b perlu ditetapkan 

kebijakan tentang Jenis Pelayanan di Puskesmas 

Gucialit. 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 25 Tahun 2009 Tentang 

Pelayanan Publik; 

2. Undang-Undang RI Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan; 

3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara RI 

Nomor 16 Tahun 2014 tentang Pedoman Survey 

Kepuasan Masyarakat; 

4. Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 43 Tahun 2019 

tentang Pusat Kesehatan Masyarakat; 

5. Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Manajemen Puskesmas; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 09 

Tahun 2012 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan 

pada Dinas Kesehatan Kabupaten Lumajang; 

7. Surat Keputusan Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten 

Lumajang Nomor 188.45/1247/427.35/2015 tentang 



Pembentukan Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pusat 

Kesehatan Masyarakat di Lingkungan Dinas Kesehatan 

Kabupaten Lumajang; 

 
 

MEMUTUSKAN 

 

MENETAPKAN : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS GUCIALIT 

KABUPATEN LUMAJANG TENTANG JENIS-JENIS 

PELAYANAN YANG DISEDIAKAN PUSKESMAS GUCIALIT. 

PERTAMA : Puskesmas Gucialit sebagai fasilitas pelayanan kesehatan 

tingkat pertama menyediakan pelayanan kepada 

masyarakat sesuai kebutuhan dan permasalahan 

kesehatan yang dihadapi; 

KEDUA : Di setiap jenis  pelayanan yang diberikan, petugas harus 

memperhatikan hal berikut  : 

a. Mempersiapkan perlengkapan sesuai dengan jenis 

pelayanan yang diberikan; 

b. Memberikan pelayanan sesuai dengan kompetensi dan 

SOP yang ada; 

c. Memberikan pelayanan yang tepat, cepat dan adil; 

d. Memberikan informasi yang dibutuhkan pelanggan; 

KETIGA :

  

Pada setiap jenis pelayanan yang diberikan sebagaimana 

dimaksud Diktum pertama dalam melaksanakan tugas 

bertanggung jawab kepada Kepala Puskesmas; 

KEEMPAT : Kegiatan pelayanan dilaksanakan sebagaimana tersebut 

dalam lampiran keputusan yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari keputusan ini; 

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di : Gucialit 

Pada tanggal  : 2 Januari 2024 

KEPALA UPT PUSKESMAS GUCIALIT 

 

 

FEIDYANDO AYU 

NIP. 19900813 201903 1 013 

 

 



Lampiran :Keputusan Kepala Puskemas  

    Gucialit 

Nomor  : 445/001/ 427.52.22/2024 

Tanggal : 2 Januari 2024 

 

JENIS-JENIS PELAYANAN YANG DISEDIAKAN PUSKESMAS GUCIALIT 

TAHUN 2024 

 

• Jadwal Pelayanan Puskesmas Gucialit sebagai berikut: 

Hari Senin – Kamis Pukul 07.30 – 15.30 WIB 

Hari Jumat Pukul 08.00 – 15.00 WIB 

1. Pendaftaran dan Rekam Medis 

a. Pendaftaran Pasien 

b. Penyimpanan Rekam Medis Pasien 

2. Ruang Pemeriksaan Umum melayani : 

a. Pelayanan kesehatan dasar 

b. Konseling kesehatan 

c. Rujukan rawat jalan dari puskesmas ke rumah sakit 

d. Pelayanan surat keterangan sehat 

3. Ruang Kesehatan Gigi dan Mulut melayani :  

a. Pengobatan gigi dan mulut 

b. Pencabutan gigi 

c. Konsultasi kesehatan gigi dan mulut 

4. Ruang KIA/KB/Imunisasi melayani : 

a. Pemeriksaan kehamilan, nifas 

b. Pelayanan KB : suntik, implant/susuk, kondom, pil, IUD 

c. Imunisasi Ibu Hamil 

d. Konsultasi : 

1) Kesehatan calon pengantin 

2) Kesehatan reproduksi remaja 

3) Asuhan pasca keguguran 

4) Wanita menopause 

5) Kesehatan usia lanjut 

6) Tumbuh kembang balita 

7) Kesehatan Gizi Masyarakat (gizi ibu hamil, asi eksklusif, gizi bayi 

dan balita) 

e. Imunisasi TT 

 



5. Ruang Pelayanan Anak 

a. Deteksi Dini Tumbuh Kembang Balita : 

1) Mendeteksi secara dini kelainan tumbuh kembang 

2) Memberikan stimulasi dini 

3) Memberikan dan menerima konsultasi 

b. Tindik Telinga Bayi 

c. Imunisasi dasar pada bayi (BCG, HB, DPT HIB, Polio, Campak) 

d. Imunisasi lanjutan DT  

6. Pelayanan Penunjang : 

Pelayanan Laboratorium 

Pelayanan USG 

7. Ruang Konsultasi : 

a. Gizi 

b. Kesehatan lingkungan 

8. Pelayanan rawat Inap 

Jumlah tempat tidur : 10 tempat tidur 

( Rintisan Rawat Inap ) 

9. Ruang Gawat Darurat 

a. Melayani gawat darurat 24 jam dan tindakan medik ringan-sedang  

b. Visume 

c. Tindakan heating  

d. Rawat jalan 

e. EKG 

f. Rawat Luka 

g. Nebulizer 

h. Pelayanan Rujukan 

10. Ruang Bersalin dan PONED 24 Jam 

a. Pertolongan persalinan normal 

b. ANC 

c. Penanganan gawat darurat obstetri 

d. Penanganan post partum dengan penyulit 

e. Penanganan gawat darurat neonatus 

f. Pelayanan rujukan neonatal dan maternal 

11. Ruang Farmasi  

a. Pelayanan pemberian obat 

b. Pelayanan meracik obat 

c. Pelayanan penerimaan resep 

d. Pelayanan penyerahan obat 



e. Konseling terbatas 

12. Pelayanan UKM Essensial : 

a Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat 

b Kesehatan Lingkungan  

c Gizi  

d KIA dan KB 

e Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  

f Perawatan Kesehatan Masyarakat (perkesmas) 

13. Pelayanan UKM Pengembangan 

a. Pelayanan Kesehatan Jiwa 

b. Pelayanan Kesehatan Gigi Masyarakat 

c. Pelayanan Kesehatan Olahraga 

d. Pelayanan Kesehatan Indera 

e. Pelayanan Kesehatan Tradisional Komplementer 

f. Pelayanan Kesehatan Lansia 

g. Pelayanan Kesehatan Kerja 

h. Pelayanan Kesehatan Reproduksi Remaja 

i. Pelayanan Kesehatan Sekolah (UKS) 

14. Jaringan Pelayanan Puskesmas 

a. Unit Puskesmas Pembantu 

1) Pustu Wonokerto 

2) Pustu Dadapan 

3) Pustu Jeruk 

b. Pondok Kesehatan Desa (Ponkesdes) 

1) Ponkesdes Pakel 

2) Ponkesdes Kenongo 

3) Ponkesdes Kertowono 

4) Ponkesdes Tunjung 

5) Ponkesdes Sombo 

6) Ponkesdes Gucialit 

c. Jejaring Fasilitas Pelayanan Kesehatan 

1) Perawat Praktek Mandiri 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM UNGGULAN PUSKESMAS GUCIALIT 

1. Program Suami Siaga (SUSI) 

Jenis pelayanan : 

a. Pemeriksaan Kesehatan Gigi dan Mulut Ibu Hamil 

b. Perilaku Hidup Bersih dan Sehat Keluarga 

c. Kebersihan Lingkungan 

d. Persalinan Aman oleh tenaga kesehatan di Fasilitas kesehatan 

e. Pelayanan Keluaraga Berencana Pasca Persalinan 

f. Komitmen Bersama Ibu Hamil dan keluarga 

g. Pelayanan Akte Kelahiran Pasca Lahir  

h. Perawatan Bayi Baru Lahir  

i. Penyuluhan dan Konsultasi tentang Persalinan Aman 

 

 

 

 

KEPALA UPT PUSKESMAS GUCIALIT 

 

 

 

      FEIDYANDO AYU 
    NIP. 19900813 201903 1 013 


